
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

03 de Agosto de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1481Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1481

Página 2

03 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - PROCURADORIA JURIDICA

DECRETO Nº0107/2023 DE 31 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a nova Composição do Conselho Municipal de Assistência Social, para o mandato de 31/07/2023 a 31/07/2025”.

O Sr. Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente aquele prevista no artigo 71, incisos V a VII, da Lei Orgânica do Município. 

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social, como Conselheiros Titulares as pessoas abaixo 

relacionadas, representantes Governamentais, representantes das Entidades e Organizações, Trabalhadores da Área, re-

presentantes dos Usuários dos Serviços de Assistência Social e seus respectivos suplentes, nos termos da Lei Municipal nº 

651 de 18 de maio de 2017. 
INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO:

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA
Helaynne Rosienni Santana Gomes Secretaria Mun. De Assistência Social 
Aline Piccoli Borges Secretaria Mun. De Saúde
Giovana Helen Santana Gomes Secretaria Mun.de Gestão Adm. e Financeira
Andressa França dos Santos Secretaria Mun. De Educação

NOME DO SUPLENTE: ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA
Marcelo Loris Koche Júnior Secretaria Mun. De Assistência Social
Camila Boeing Secretaria Mun. de Saúde 
Jaqueline Fachiano Lacerda Rodrigues Secretaria de Gestão Adm. E Financeira
Daiane Vitor da Silva Clemente Secretaria Mun. de Educação

TRABALHADORES DO SETOR
Adryelle Cristina Cardoso da Silva Trabalhador do SUAS

NOME DO SUPLENTE: ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA
Maria de Fátima da Silva Souza Trabalhador do SUAS

INDICADOS PELAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS EM FÓRUM PRÓPRIO

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

Antonio Carlos Stradioto Melo APAE



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1481

Página 3

03 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

NOME DO SUPLENTE: ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA
Tatiane Cristine Pires APAE

TITULARES REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NOME DO TITULAR ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

Luciana Alves Queiroz Usuários dos serviços – CREAS

Mayara da Silva Lima Usuários dos serviços – APAE

SUPLENTES REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME DO SUPLENTE ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

Elza Maria Gonçalves Usuários dos serviços – CRAS

Arlete Aparecida Baggio Usuários dos serviços – APAE

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto 078/2021 de 28 
de julho de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado De Mato Grosso Do Sul, em 31 de julho de 2023. 

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal


		2023-08-03T08:15:19-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




